
Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы

О внесении изменения в приказ 
управления по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 
от 18.03.2024 №27

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», постановлением администрации города 
Тулы от 20.01.2021 №81 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования город Тула «Защита населения и объектов от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования 
город Тула» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по городскому хозяйству администрации 
города Тулы от 18.03.2024 №27 «Об утверждении паспортов комплексов процессных 
мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение мероприятий по гражданской обороне на территории 
муниципального образования город Тула» следующее изменение:

приложение 6 приказа изложить в новой редакции (приложение).
2. Приказ вступает в силу с

ПРИКАЗ

Начальник управления 
по городскому хозяйству 
администрации города Тулы В.Ю. Дорожкин



Приложение 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

о т __________________ № ____

Приложение 6 
к приказу управления по 

городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

от 18 марта 2024 № 27

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Поддержание в постоянной готовности защитных сооружений гражданской обороны и

пунктов временного размещения населения»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы

Соисполнитель Управление культуры и туризма администрации города Тулы

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Выполнение комплекса работ по поддержанию защитных 
сооружений гражданской обороны и пунктов временного 
размещения в постоянной готовности.

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2026 годы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 7 833,7

2023 4 518,2

2024 16 769,5

2025 2 257,0

2026 2 521,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Повышение уровня безопасности населения и объектов от угроз 
природного и техногенного характера



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ниц

а
изм
ерен

ИЯ

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 
города Тулы)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -  
источника, 

формула 
расчета)

Периодич­
ность

мониторинга
(ежемесячно,
ежекварталь

но,
ежегодно)

Значения показателей
2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Комплекс процессных мероприятий 06 «Поддержание в постоянной готовности защитных сооружений гражданской обороны и пунктов

временного размещения населения»
2.1 Количество

приведенных в
нормативное
состояние защитных
сооружений
гражданской
обороны

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

(МУ «ЦГЗСР г. 
Тулы»)

Акты
выполненных
работ,
документы о 
приемке (акты 
приема 
передачи)

Ежегодно 3 3 3 4 4

Ед. Управление 
культуры и туризма 

администрации 
города Тулы

Акты
выполненных
работ,
документы о 
приемке (акты 
приема 
передачи)

Ежегодно 1 1



2.2 Количество
приведенных в
нормативное
состояние пунктов
временного
размещения
населения

Ед. Управление 
культуры и туризма 

администрации 
города Тулы

Документы о 
приемке (акты 
приема 
передачи)

Ежегодно 6 1 2 4

2.3 Количество
отремонтированных
защитных
сооружений

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

(МУ «ЦГЗСР г. 
Тулы»)

Отчет о
достижении
значений
показателей
результативное
ти

Ежегодно 2

Ед. Управление 
культуры и туризма 

администрации 
города Тулы

Отчет о
достижении
значений
показателей
результативное
ти

Ежегодно 1



3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализаци

и

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 06 «Поддержание в постоянной готовности защитных сооружений гражданской обороны и пунктов
временного размещения населения»

Задача 2. Выполнение комплекса работ по поддержанию защитных сооружений гражданской обороны и пунктов временного размещения в
постоянной готовности.

06.1 Проведены работы 
по обследованию 
защитных сооружений 
гражданской обороны

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы
(МУ «ЦГЗСР г. Тулы»)

01.01.2024 31.12.2024 Повышение уровня безопасности 
населения и объектов от угроз 
природного и техногенного 
характера

1. Инвентаризационные 
карточки защитных 
сооружений

06.2 Проведены 
мероприятия по 
поддержанию в 
постоянной готовности 
защитных сооружений 
гражданской обороны

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы
(МУ «ЦГЗСР г. Тулы»)

01.01.2024 31.12.2024 Повышение уровня безопасности 
населения и объектов от угроз 
природного и техногенного 
характера

1. Смета (или) 
коммерческие 
предложения;
2. Контракты;
3. Акты о приемке 
выполненных работ;
4. Акты приемки 
товаров, работ, услуг

06.3 Приведены в 
нормативное состояние 
пункты временного 
размещения населения

Управление культуры и 
туризма администрации 

города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Повышение уровня безопасности 
населения и объектов от угроз 
природного и техногенного 
характера

1. Контракты;
2. Акты о приемке 
выполненных работ;
3. Акты приемки



товаров, работ, услуг

06.4 Проведены 
ремонтные работы 
защитных сооружений 
гражданской обороны 
Тульской области

Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы
(МУ «ЦГЗСР г. Тулы»)

Управление культуры и 
туризма администрации 

города Тулы

03.09.2024 31.12.2024 Повышение уровня безопасности 
населения и объектов от угроз 
природного и техногенного 
характера

1. Смета (или) 
коммерческие 
предложения;
2. Контракты;
3. Акты о приемке 
выполненных работ;
4. Справки о стоимости 
выполненных работ.
5. Документ о приемке

Начальник управления по городскому хозяйству 
администрации города Тулы


